
AKČNÍ PLÁN MĚSTA VELKÉ OPATOVICE NA ROKY 2021-2027 

Jedná se o prováděcí dokument pokrývající realizaci rozvojové strategie v krátkodobém časovém horizontu. Akční plán navazuje na návrhovou část strategie 

a konkretizuje opatření, úkoly a aktivity na roční až sedmileté období. V praxi se však objevují i jednorázové akční plány existující samostatně, které řeší určitou 

akutní problematiku, potom vymezují cíle, opatření a způsob jejich realizace a hodnocení. 

Akční plán bude rozpracovaný dle cílů cíle do opatření realizovaných na období sedmi let, součástí je jednoduchý přehled zahrnující mj. aktuální připravenost 

projektu či vazbu na možnosti financování. Možnosti financování jsou uvedené dle stávajících vyhlášených výzev, případně dle podoby jednotlivých výzev 

v minulých letech (v takovém případě nelze s jistotou zaručit přesnost uvedených údajů o max. výši dotace).  

 

AKČNÍ PLÁN 2021–2027 

Projektový záměr č. 1 Nové stavební pozemky - RD Hliníky + nová čerpací stanice 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 1.1.3 a 2.2.1. 

Předpokládaný rozpočet cca 28 000 000 Kč 

Možnosti financování Na projekt je možné čerpat dotace z programu MMR (zasíťování parcel), max. výše dotace 80 000,- Kč/parcela. 

Priorita Vysoká  

Předpokládaný termín realizace 2021 

 

 

 

 



Projektový záměr č. 2 Nové veřejné WC + trafostanice 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 1.1.5 

Předpokládaný rozpočet cca 1 500 000 Kč 

Možnosti financování 
Nové veřejné WC pouze v rámci dotace Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu z programu IROP 
s dotací 85 %. 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2021-2022 

 

 

 

Projektový záměr č. 3 Rekonstrukce veřejného osvětlení "Šraňky" 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 1.1.1 

Předpokládaný rozpočet cca 2 100 000 Kč 

Možnosti financování Na projekt lze žádat dotaci z programu Efekt (probíhá aktualizace pravidel, očekává se max. podpora 70-80 %). 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2021-2022 

 

 

 



 

Projektový záměr č. 4 Rekonstrukce veřejného osvětlení "Hliníky" 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 1.1.1 

Předpokládaný rozpočet cca 2 500 000 Kč 

Možnosti financování 
Na projekt lze žádat dotaci z programu Efekt (probíhá aktualizace pravidel, očekává se max. podpora 70-80 %) – 
část veřejného osvětlení, které není podél chodníků. Na osvětlení podél chodníků je možné využít dotaci z MAS 
v míře 95 %. 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2021-2022 

 

 

 

Projektový záměr č. 5 Rekonstrukce místní komunikace ul. Mládežnická vč. chodníku, parkovacích míst a veřejného osvětlení 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 1.1.1, aktivita 1.2.1, aktivita 1.2.2 a aktivita 1.2.4   

Předpokládaný rozpočet cca 7 000 000 Kč 

Možnosti financování 

Na projekt je možné čerpat dotaci z programu IROP v případě komplexního řešení včetně zásaků ve výši 85 %, 
horní limit není stanoven. Případně je možné projekt rozdělit a žádat dotaci na jeho jednotlivé části - místní 
komunikace z MMR, dotace 70 %, max. 10 mil. Kč, parkovací místa a případná zeleň z OPŽP (max. 85 %), osvětlení 
z Efektu (probíhá aktualizace pravidel, očekává se max. podpora 70-80 %), chodníky z MAS (dle výzvy). 

Priorita Vysoká 

Předpokládaný termín realizace 2021-2022 

 



 

 

Projektový záměr č. 6 Rekonstrukce místní komunikace ul. Zádvoří - boční ulice 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 1.2.1 

Předpokládaný rozpočet cca 2 000 000 Kč 

Možnosti financování Je možné žádat dotaci z MMR, dotace 70 %, max. 10 mil. Kč 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2021-2022 

 

 

Projektový záměr č. 7 Nové parkoviště ul. Žleb 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 1.2.4 

Předpokládaný rozpočet cca 2 000 000 Kč 

Možnosti financování 
Na projekt je možné čerpat dotaci z programu OPŽP – hospodaření se srážkovými vodami ve výši 30 % u nových 
povrchů, v případě výměny nepropustných povrchů za propustné a polopropustné 85 %. Je však nutné naplnit 
parametry součinitele odtoku, do 0,5 včetně* u nových povrchů a minimálně 0,5 rozdíl mezi původními a novými. 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2021-2022 

 

 



 

Projektový záměr č. 8 Revitalizace zeleně ul. Nádražní 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 3.1.2 

Předpokládaný rozpočet cca 400 000 Kč 

Možnosti financování Na projekt je možné žádat dotace na výsadbu z programu OPŽP – sídelní zeleň 60 %. 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2021-2022 

 

 

 

 

Projektový záměr č. 9 Revitalizace zeleně nám. Míru 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 3.1.2 

Předpokládaný rozpočet cca 400 000 Kč 

Možnosti financování Na projekt je možné žádat dotace na výsadbu z programu OPŽP – sídelní zeleň 60 %. 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2021-2022 

 



Projektový záměr č. 10 Rekonstrukce kanalizace a vodovodu dle plánu oprav 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 1.1.2 a aktivita 1.1.3  

Předpokládaný rozpočet Dle rozsahu oprav 

Možnosti financování Dotace na rekonstrukci kanalizací není poskytována. 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2021-2027 

 

 

 

Projektový záměr č. 11 Rekonstrukce vnitřních rozvodů 1.MŠ 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.1.1 

Předpokládaný rozpočet Cca 15 000 000 Kč 

Možnosti financování 
Město může získat dotaci v rámci výzvy MMR – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov s dotací 70 %, 
max. 20 mil. Kč. 

Priorita Vysoká 

Předpokládaný termín realizace 2022 

 

 

 



Projektový záměr č. 12 Rekonstrukce sociálního zařízení pavilonu C ZŠ Velké Opatovice 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.1.3 

Předpokládaný rozpočet Cca 13 000 000 Kč 

Možnosti financování 
Město může získat dotaci v rámci výzvy MMR – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov s dotací 70 %, 
max. 20 mil. Kč. 

Priorita Vysoká 

Předpokládaný termín realizace 2022 

 

 

 

Projektový záměr č. 13 Rekonstrukce vnitřního vybavení KNIHOVNY Velké Opatovice 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.3.1 

Předpokládaný rozpočet Cca 700 000 Kč 

Možnosti financování 
Pro tento účel město může získat dotaci 80 % z programového článku 20 fiche PRV, kterou poskytuje MAS. Další 
možností je 85 % dotace z IROPu, pokud knihovna vykonává a zajišťuje regionální funkce, základní knihovny se 
specializovaným knihovním fondem. 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022 

 

 

 



 

Projektový záměr č. 14 Vybudování sportovního vyžití - DISK GOLF 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.3.5 

Předpokládaný rozpočet Zatím nelze určit 

Možnosti financování Na projekt není možné žádat o dotaci. Obec překračuje velikostní kategorii 3000 obyvatel. 

Priorita Nízká 

Předpokládaný termín realizace 2022 

 

 

 

Projektový záměr č. 15 Rekonstrukce autobusové zastávky na nám. Osvobození vč. chodníků a míst pro přecházení 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 1.2.5 

Předpokládaný rozpočet Cca 1 800 000 Kč 

Možnosti financování 
Je možné využít dotaci z IROP (pokud je 40 spojů za den) na přestupní terminál max. 85 %, 60 mil. Kč vč. zastávek, 
chodníků, mobiliáře, zeleně, VO, parkovišť. 

Priorita Vysoká 

Předpokládaný termín realizace 2022 

 

 



 

Projektový záměr č. 16 Rekonstrukce kotelny v budově zdravotního střediska 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.1.9 

Předpokládaný rozpočet Cca 500 000 Kč 

Možnosti financování Na rekonstrukci vytápění je možné žádat z programu OPŽP, max. výše 40 % - pouze na výměnu kotlů 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022 

 

 

 

Projektový záměr č. 17 Rekonstrukce koupaliště - bazénu - přelivová hrana 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.3.3 

Předpokládaný rozpočet Zatím nelze určit 

Možnosti financování Na projekt je možné žádat dotaci z MMR programu podpora cestovního ruchu s dotací 50 %, max. 3 mil. Kč 

Priorita Vysoká 

Předpokládaný termín realizace 2022 

 

 

 



 

Projektový záměr č. 18 Rekonstrukce veřejného osvětlení Pod Strážnicí, nejhornější ulice 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 1.1.1 

Předpokládaný rozpočet Zatím nelze určit 

Možnosti financování Na projekt lze žádat dotaci z programu Efekt (probíhá aktualizace pravidel, očekává se max. podpora 70-80 %). 

Priorita Vysoká 

Předpokládaný termín realizace 2022 

 

 

 

Projektový záměr č. 19 Rekonstrukce veřejného osvětlení Žleb 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 1.1.1  

Předpokládaný rozpočet Zatím nelze určit 

Možnosti financování Na projekt lze žádat dotaci z programu Efekt (probíhá aktualizace pravidel, očekává se max. podpora 70-80 %).  

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022 

 

 

 



Projektový záměr č. 20 Rekonstrukce veřejného osvětlení v areálu ZŠ 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 1.1.1  

Předpokládaný rozpočet Zatím nelze určit 

Možnosti financování Na projekt lze žádat dotaci z programu Efekt (probíhá aktualizace pravidel, očekává se max. podpora 70-80 %). 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022 

 

 

 

Projektový záměr č. 21 Pořízení nového zásahového vozidla pro JPO II 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.1.10 

Předpokládaný rozpočet Cca 7 500 000 Kč 

Možnosti financování 
Na projekt je možné požádat o podporu z Ministerstva vnitra max. 2,5 mil. Kč a dále z Jihomoravského kraje. Od 
roku 2022 případně také z výzvy MAS. 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022-2023 

 

 

 



 

Projektový záměr č. 22 Nová cyklostezka Velké Opatovice - Jevíčko 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.3.4 

Předpokládaný rozpočet Cca 15 000 000 Kč 

Možnosti financování Na projekt lze žádat dotaci z programů IROP (85 %, max. 60 mil. Kč) a SFDI (85 %, max. 20 mil Kč).  

Priorita Vysoká 

Předpokládaný termín realizace 2022-2023 

 

 

 

Projektový záměr č. 23 Rekonstrukce střechy zámku - budova městského úřadu 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.1.7 

Předpokládaný rozpočet Cca 7 000 000 Kč 

Možnosti financování 
Na projekt je možné žádat v rámci výzvy MMR – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov, dotace 70 %, 
max. 20 mil. Kč 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022-2023 

 

 



 

Projektový záměr č. 24 Rekonstrukce kabinetů ZŠ Velké Opatovice 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.1.3 

Předpokládaný rozpočet Zatím nelze určit 

Možnosti financování 
Odborné kabinety je možné realizovat z dotace IROP – infrastruktura základních škol, dotace 90 %. Daný záměr je 
možné realizovat pouze s případnou realizací odborných učeben či školních družin.  

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022-2025 

 

 

 

Projektový záměr č. 25 Rekonstrukce tříd družiny ZŠ Velké Opatovice 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.1.4 

Předpokládaný rozpočet Zatím nelze určit 

Možnosti financování Rekonstrukci je možné realizovat z dotace IROP – infrastruktura základních škol, dotace 90 %. 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022-2025 

 

 



 

Projektový záměr č. 26 Rekonstrukce šaten ZŠ Velké Opatovice 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.1.3 

Předpokládaný rozpočet Cca 4 000 000 Kč 

Možnosti financování 
Na projekt je možné žádat v rámci výzvy MMR – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov, dotace 70 %, 
max. 20 mil. Kč, maximálně však na stavební část. 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022-2025 

 

 

 

Projektový záměr č. 27 Rekonstrukce elektrických rozvodů v budově ZŠ Velké Opatovice 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.1.3 

Předpokládaný rozpočet Zatím nelze určit 

Možnosti financování 
Na projekt je možné žádat v rámci výzvy MMR – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov, dotace 70 %, 
max. 20 mil. Kč 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022-2025 

 

 



 

Projektový záměr č. 28 Rekonstrukce vnitřních rozvodů kmenových tříd ZŠ Velké Opatovice 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.1.3, případně aktivita 2.1.4 

Předpokládaný rozpočet Zatím nelze určit 

Možnosti financování 
Na projekt je možné žádat v rámci výzvy MMR – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov, dotace 70 %, 
max. 20 mil. Kč 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022-2025 

 

 

 

Projektový záměr č. 29 Rekonstrukce sportoviště u ZŠ II. etapa 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.3.2 

Předpokládaný rozpočet Cca 14 000 000 Kč 

Možnosti financování 
Na projekt je možné čerpat dotaci z programu IROP ve výši 90 % (projekt musí být realizován spolu s družinami či 
odbornou učebnou), případně školní hřiště z MMR 70 %, max. 5 mil. Kč 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022-2025 

 

 



 

Projektový záměr č. 30 Vybudování nových bytů v budově bývalé střední školy, ul. Mládežnická 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.2.2 

Předpokládaný rozpočet Cca 32 000 000 Kč 

Možnosti financování 
Na projekt je možné využít dotaci z programu IROP – sociální bydlení. Dotace činí 85 %, max 34 000,- Kč/m2 

podlahové plochy bytů, maximálně 500 000,- Euro 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022-2025 

 

 

 

Projektový záměr č. 31 Rekonstrukce místní komunikace ul. Pod Strážnicí III. etapa 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 1.2.1 

Předpokládaný rozpočet Cca 5 000 000 Kč 

Možnosti financování Je možné žádat dotaci z MMR, dotace 70 %, max. 10 mil. Kč. 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022-2025 

 

 



 

Projektový záměr č. 32 Revitalizace školních zahrad 1. a 2. MŠ 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.1.2 

Předpokládaný rozpočet Cca 3 000 000 Kč 

Možnosti financování Na záměr je možné získat podporu ze SFŽP – zahrady v přírodním stylu s podporou 85 %. 

Priorita Nízká 

Předpokládaný termín realizace 2022-2027 

 

 

 

Projektový záměr č. 33 Revitalizace prostor u bývalé střední školy ul. Mládežnická - dopravní hřiště 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 3.1.1 

Předpokládaný rozpočet Zatím nelze určit 

Možnosti financování Pro daný záměr poskytuje individuální podporu Jihomoravský kraj.  

Priorita Nízká 

Předpokládaný termín realizace 2022-2027 

 

 

 



Projektový záměr č. 34 Zateplení budovy UBYTOVNY 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.1.6 

Předpokládaný rozpočet Cca 5 000 000 Kč 

Možnosti financování Na projekt nelze žádat dotaci. 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022-2027 

 

 

 

Projektový záměr č. 35 Zateplení bytových domů v majetku města - ul. Žleb, Jevíčská, Bahna, nám. Míru 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.1.6  

Předpokládaný rozpočet Zatím nelze určit 

Možnosti financování Záměry je možné realizovat z dotačního programu Nová zelená úsporám. 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022-2027 

 

 

 



Projektový záměr č. 36 Rekonstrukce hřbitovní zdi a oplocení vč. vstupu 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.1.5 

Předpokládaný rozpočet Zatím nelze určit 

Možnosti financování Na projekt nelze v případě Velkých Opatovic žádat dotaci. 

Priorita Nízká 

Předpokládaný termín realizace 2022-2027 

 

 

 

Projektový záměr č. 37 Nový chodník k Paprsku 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 1.2.2 

Předpokládaný rozpočet Zatím nelze určit 

Možnosti financování Na projekt je možné žádat o dotaci z MAS (dle výzvy, zpravidla 95 %, max. 2,5 mil. Kč). 

Priorita Nízká 

Předpokládaný termín realizace 2022-2027 

 

 

 

 



Projektový záměr č. 38 Rekonstrukce zámecké zdi 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.1.7 

Předpokládaný rozpočet Zatím nelze určit 

Možnosti financování Na projekt nelze žádat dotaci. 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022-2027 

 

 

 

Projektový záměr č. 39 Rekonstrukce části zámku - bývalý objekt oranžerie 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.1.7 

Předpokládaný rozpočet Zatím nelze určit 

Možnosti financování Na projekt nelze žádat dotaci. 

Priorita Nízká 

Předpokládaný termín realizace 2022-2027 

 

 

 



Projektový záměr č. 40 Rekonstrukce sběrného dvora 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.1.8 

Předpokládaný rozpočet Zatím nelze určit 

Možnosti financování Přímo pro rekonstrukci není možné využít dotaci. Ta je poskytována pouze na rozšíření.  

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022-2027 

 

 

 

Projektový záměr č. 41 Výstavba nových stavebních parcel 

Vazba na rozvojovou strategii Aktivita 2.2.1 

Předpokládaný rozpočet Zatím nelze určit 

Možnosti financování Na projekt je možné čerpat dotace z programu MMR (zasíťování parcel), max. výše dotace 80 000,- Kč/parcela. 

Priorita Střední 

Předpokládaný termín realizace 2022-2027 

 


